ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

V/v Dự án Nạo vét sông

Kôn đoạn từ đập dâng Phú
Phong đến khối Hòa Lạc,

thị trấn Phú Phong; xã Tây
Phú, huyện Tây Sơn

                                                   Kính gửi:
 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Sở Nông nghiệp và PTNT;

 - Sở Tài nguyên và Môi trường;
 - Sở Xây dựng;

 - UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của UBND huyện Tây Sơn tại Văn bản số 116/TTr-UBND

ngày 26/5/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 401/BC-

SKHĐT ngày 30/5/2023 về việc tổng hợp trình duyệt Dự án Nạo vét sông Kôn
đoạn từ đập dâng Phú Phong đến khối Hòa Lạc, thị trấn Phú Phong; xã Tây Phú,
huyện Tây Sơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Theo Văn bản số 7840/UBND-KT ngày 23/12/2022, UBND tỉnh đã

giao UBND huyện Tây Sơn làm chủ đầu tư Dự án nạo vét sông Kôn đoạn từ đập
dâng Phú Phong đến khối Hòa Lạc, thị trấn Phú Phong và xã Tây Phú, huyện
Tây Sơn. Dó đó, UBND huyện Tây Sơn nghiên cứu Báo cáo thẩm định tại văn
bản nêu trên triển khai các bước tiếp theo tuân thủ các quy định hiện hành của
nhà nước; lưu ý: khi tổ chức thực hiện phải phù hợp với điều kiện thực tế, đảm
bảo an toàn giao thông, môi trường....

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng,
Sở Nông nghiệp và PTNT căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, phối hợp
hướng dẫn UBND huyện Tây Sơn triển khai thực hiện dự án nêu trên theo quy

định.
Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh (báo cáo);

- PCTTT N. T. Thanh (báo cáo);

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, K4, K10

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

3787 09 06